
Sprawozdanie z działalności Wójta  

w okresie międzysesyjnym 

od 25.02.2026 r. do 25.03.2026 r. 

 

 

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem: 

 

1. W dniu 25.02.2026 r. po zakończonej Sesji Rady Gminy uczestniczyłem w Walnym 

Zebraniu Klubu Sportowego Stella Białośliwie.  

2. W dniu 26.02.2026 r.  uczestniczyłem w II Wielkopolskim Samorządowym Forum Kół 

Gospodyń Wiejskich Powiatu Pilskiego w Wysokiej. W wydarzeniu uczestniczyły 

następujące koła z naszej Gminy: KGW Włościanki z Białośliwia, KGW Dębówko 

Nowe, KGW Dębówko Stare, KGW Nieżychowo, KGW Pobórka Wielka, SKGW 

Krostkowo. 

3. Dnia 27.02.2026 r. uczestniczyłem w spotkaniu Wójtów i Burmistrzów Powiatu 

Pilskiego w Ujściu. W Urzędzie Gminy odbyło się również spotkanie z Wicedyrektor 

Szkoły Podstawowej Panią Aleksandrą Konieczną ws. omówienia założeń do kolejnego 

projektu na który pojawiła się możliwość uzyskania dofinansowania.  

Tego dnia również uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym OSP 

Dworzakowo. 

4. 28.02.2026 r. odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze OSP Nieżychowo. 

5. W dniu 02.03.2026 r.  odbyły się przedterminowe wybory Sołtysa Sołectwa Dębówko 

Nowe w związku ze złożeniem rezygnacji. Mieszkańcy wybrali nowego Sołtysa 

Sołectwa Dębówko Nowe – Panią Monikę Borecką. 

6. Dnia 03.03.2026 r. uczestniczyłem w Odprawie Rocznej Policji w Wyrzysku. 

W godzinach popołudniowych odbyłem spotkanie z Marszałkiem Jacekiem 

Bogusławskim.  

7. 04.03.2026 r. – odbyłem spotkanie z Komendantem Państwowej Straży Pożarnej w Pile 

Pawłem Kamińskim i Zastępcą Komendanta Michałem Warykaszem. 

8. W dniu 05.03.2026 r. na zaproszenie Starosty Pilskiego Rafała Zdziereli 

uczestniczyłem w obchodach Powiatowego Dnia Sołtysa. W Gminie Białośliwie 



funkcję Sołtysa pełni 9 osób – 5 kobiet i 4 mężczyzn, którzy z dużym zaangażowaniem 

działają na rzecz swoich miejscowości. 

W wydarzeniu uczestniczyli: 

- Alicja Pinkowska - Sołtys Sołectwo Białośliwie 

- Monika Borecka - Sołtys Sołectwo Dębówko Nowe  

- Jacek Jankowski - Sołtys Sołectwa Dębówko Stare 

- Dariusz Pszeniczny – Sołtys Sołectwa Dworzakowo 

- Błażej Tadych – Sołtys Sołectwa Pobórka Mała 

- Edyta Zdrenka – Sołtys Sołectwo Pobórka Wielka 

- Krystyna Brągiel – Sołtys Sołectwo Nieżychowo 

- Anna Wojczyńska – Sołtys Sołectwo Tomaszewo 

Dziękuję wszystkim Sołtysom za ponad rok bardzo dobrej współpracy, za 

zaangażowanie oraz codzienną pracę na rzecz mieszkańców naszych sołectw. 

9. Dnia 06.03.2026 r. odbyła się Rada Budowy dotycząca przebudowy drogi w Pobórce 

Wielkiej. 

Tego dnia wraz z Panią Skarbnik odbyłem spotkanie z audytorem Panią Alicja Pląsek 

na którym ustalono szczegóły dotyczące zadań audytowych w roku 2026.   

W tym dniu odbyło się spotkanie Wójtów i Burmistrzów Powiatu Pilskiego  

w Miasteczku Krajeńskim w celu omówienia spraw bieżących.  

10. 07.03.2026 r. na zaproszenie Klubu Sportu i Rekreacji SPORTICO Białośliwie 

uczestniczyłem w spotkaniu z okazji Dnia Kobiet. 

11. W dniu 09.03.2026 r. uczestniczyłem w Dniu Kobiet organizowanym przez Związek 

Emerytów i Rencistów Koło Białośliwie.   

12. Dnia 11.03.2026 r. w Urzędzie Gminy Białośliwie gościłem Pana Tomasza Wojtiuka - 

radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz doradcę Wojewody 

Wielkopolskiej Agaty Sobczyk. Podczas spotkania omówione zostały bieżące sprawy 

dotyczące funkcjonowania gminy, w szczególności kwestie infrastruktury drogowej, 

realizowanych inwestycji oraz możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych 

w ramach dostępnych programów rządowych i samorządowych. Rozmawialiśmy 

również o planowanych przedsięwzięciach rozwojowych, które w najbliższych latach 

mogą zostać zrealizowane na terenie naszej gminy. 

W tym dniu odbyło się spotkanie konsultacyjne w sprawie Modernizacji Orlika  

w Białośliwiu. 



W godzinach popołudniowych w świetlicy wiejskiej w Białośliwiu odbyło się spotkanie 

Koła Gospodyń Wiejskich „Białośliwianki”, poświęcone podziękowaniu Pani Barbarze 

Kamińskiej, która przez 39 lat pełniła funkcję przewodniczącej Koła. Pani Barbara 

kierowała działalnością „Białośliwianek” nieprzerwanie od 1987 roku, angażując się 

z ogromnym oddaniem w pracę na rzecz lokalnej społeczności. Podczas spotkania 

podkreślano Jej wieloletni wkład w rozwój Koła, pielęgnowanie tradycji oraz integrację 

mieszkańców. Była to okazja do wyrażenia wdzięczności za lata pracy, zaangażowanie 

i serce włożone w działalność społeczną. 

13. 12.03.2026 r. na zaproszenie Starosty Pilskiego Rafała Zdziereli uczestniczyłem  

w uroczystej gali wręczenia nagród i wyróżnień za wybitne osiągnięcia sportowe 

w 2025 roku.  Z  Gminy Białośliwie wyróżnienie otrzymała Ksenia Gwizdowska. 

Ksenia ma 16 lat, jest mieszkanką Białośliwia i uczennicą II klasy Liceum 

Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego w Pile. Od ponad trzech lat z ogromnym 

zaangażowaniem trenuje tenis ziemny w Szkole Tenisa Wojciecha Jury na kortach Edi 

Arena w Pile, łącząc codzienne treningi z nauką. Dzięki swojej pracowitości, 

determinacji i talentowi osiąga znakomite wyniki w turniejach tenisowych w całej 

Polsce. Rok 2025 zakończyła jako liderka Rankingu Kobiet Polskiej Ligi Tenisa, 

największej amatorskiej ligi tenisowej w kraju. 

W ciągu dnia odbyłem spotkania ws. Klastra Energii oraz z Nową Sołtys Dębówka 

Nowego Panią Moniką Borecką.  

14. W dniu 13.03.2026 r. uczestniczyłem w XI Posiedzeniu Zgromadzenia Związku 

Międzygminnego PRGOK w Pile. 

W godzinach wieczornych uczestniczyłem w obchodach Dnia Kobiet w Dębówku 

Nowym. 

15. Dnia 14.03.2026 r. uczestniczyłem w obchodach Dnia Kobiet w Dworzakowie. 

16. 15.03.2026 r. uczestniczyłem w walnym zebraniu sprawozdawczo-wyborczym OSP  

w Dębówku Nowym. 

17. W dniu 16.03.2026 r. odbyłem spotkanie z Wicestarostą Pilskim Stefanem Kowalem 

oraz Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Pile Arturem Bąkiem.  

Tego dnia również przyjmowałem interesantów w związku z dyżurem umożliwiającym 

mieszkańcom gminy Białośliwie spotkanie się z Wójtem Gminy. 

Wieczorem uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Sołeckiej w Dębówku Nowym. 

18. Dnia 17.03.2026 r. w Urzędzie Gminy miało miejsce podpisanie umów dotacji na 

realizację zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie naszej gminy. Dofinansowanie 



otrzymali: Gminny Ludowy Klub Sportowy „Stella” w Białośliwiu - 75.000,00 zł, Klub 

Sportowy „Błyskawica - Nieżychowo” - 40.000,00 zł, Klub Sportu i Rekreacji 

„SPORTICO” - 20.000,00 zł. 

W godzinach popołudniowych uczestniczyłem w szkoleniu z zakresu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej.  

19. 18.03.2026 r. odbyłem spotkanie z Architektem Panem Wawrzyńcem Winnickim  

w celu dopracowania dokumentacji przetargowej dot. Modernizacji Orlika  

w Białośliwiu.  

Następnie odbyłem spotkanie z Panem Jarosławem Magdziarzem z ENEA Oświetlenie. 

Tego dnia również uczestniczyłem w Zebraniu Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej  

w  Białośliwiu. 

20. W dniu 19.03.2026 r. w Urzędzie Gminy miało miejsce podpisanie umowy dotacji na 

realizację zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie naszej gminy z Klubem 

Sportowym Smoki Białośliwie sekcja Judo. Dofinansowanie w kwocie 20.000,00 zł. 

W godzinach popołudniowych uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczo-

wyborczym KGW w Pobórce Wielkiej. 

21. Dnia 20.03.2026 r. w Urzędzie Gminy w Białośliwiu odbyło się spotkanie zespołu 

Zarządzania Kryzysowego 

Następnie uczestniczyłem w Komisji Spraw Społecznych i Gospodarczych - objazd 

dróg gminnych następnie uczestniczyłem w Komisji Inicjatyw Planowania i Finansów.  

Tego dnia również na zaproszenie Starosty Pilskiego Rafała Zdziereli uczestniczyłem 

w Gali Liderów Sukcesu 2025 w Pile. Z terenu Gminy Białośliwie wyróżniono: 

Towarzystwo Wyrzyska Kolejka Powiatowa - w kategorii działalność społeczna  

i zawodowa „Lider Sukcesu”. Od 25 lat odnawia i promuje wąskotorówkę  

w Białośliwiu, łącząc pasję z edukacją historyczną i turystyczną. 

Wśród nagrodzonych znalazł się również: 

Tomasz Jopek – w kategorii sport i turystyka „Lider Sukcesu”, trener judo  

i szkoleniowiec reprezentacji Polski U18, od lat pracujący z młodzieżą, jego 

podopieczni zdobywają medale mistrzostw Europy i świata. Choć nie jest mieszkańcem 

gminy, aktywnie działa na jej terenie, prowadząc m.in. zajęcia w Klubie Sportowym 

Smoki Białośliwie sekcja Judo. 

W gronie nominowanych (TOP 3) znalazła się: 

Clinica Pro-Medica & Sport w Nieżychowie - w kategorii zdrowie i pomoc społeczna. 

Nowoczesna placówka medyczna i centrum aktywności społecznej, oferujące m.in. 



leczenie uzależnień, stomatologię dziecięcą oraz inicjatywy sportowe i społeczne dla 

mieszkańców. 

22. 21.03.2026 r. w sobotę odbył się „Wiosenny Rajd Rowerowy” który zainaugurował  

w Białośliwiu udział w ogólnopolskiej rywalizacji o tytuł „Rowerowej Stolicy Polski”.  

23. W dniu 23.03.2026 r. uczestniczyłem w Zebraniu Wiejskim w Nieżychowie. Podczas 

Zebrania nastąpił wybór uzupełniający przedstawiciela do Rady Sołeckiej. 

24. Dnia 24.03.2026 r. w Urzędzie Gminy Białośliwie odbyło się spotkanie Sołtysów 

Sołectw Gminy Białośliwie z okazji obchodów Dnia Sołtysa. 

  



Prace międzysesyjne 

Referat Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego 

 

1. 25 lutego otrzymaliśmy z Ministerstwa Sportu i Turystyki podpisany aneks do umowy 

o dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadania 

inwestycyjnego w ramach Programu modernizacji kompleksów sportowych „Moje 

Boisko – ORLIK 2012” zezwalający na zmianę budowy skateparku na kort tenisowy. 

Obecnie trwają prace nad przygotowaniem postępowania przetargowego na wybór 

wykonawcy całego zadania. 

2. 26 lutego zaakceptowane zostało sprawozdanie końcowe z wykonania zadania pn.: 

„Sensoryczny ogród miododajny w Nieżychowie” - zagospodarowanie wolnej 

przestrzeni przy budynku świetlicy wiejskiej w Nieżychowie, w ramach Programu 

pn. „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski”. 

3. 29 lutego wpis w rejestrze prowadzonym przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 

uzyskała Spółdzielnia Energetyczna „Energia Białośliwskiej Ziemi”, założona m. in. 

przez Gminę Białośliwie oraz Gminny Ośrodek Kultury w Białośliwiu. 

4. Dnia 06 marca odbyła się Rada Budowy z wykonawcą zadania pn. „Przebudowa drogi 

gminnej nr 129613P w Pobórce Wielkiej”, w celu ustalenia dalszego harmonogramu 

pracy po przestoju spowodowanym zimowymi warunkami. 

5. 11 marca nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu pn. Renowacja stawu wraz 

z zagospodarowaniem terenu przyległego w ramach zadania pn. „Rewitalizacja 

Parku Dworskiego Raczyńskich w Białośliwiu”. Poniżej zestawienie złożonych ofert: 

KANVEX TEAM Sp. o.o. 

64-800 Chodzież, ul. Mostowa 2C 

Cena - 575 794,61 

W.P.I.P-MARDOM Sp. z o.o. 

61-245 Poznań, ul. ABPA Antoniego Baraniaka 96/98 

Cena -  427 711,49 

FEED-TEL Sp. z o.o. 

89-300 Wyrzysk, 22 Stycznia 40 

Cena -  387 366,43 

Zakład Ogólnobudowlany „MARK” Mariusz Kądziołka 

64-830 Margonin, ul. Słowackiego 23 



Cena -  630 831,62 

Firma Arko Arkadiusz Biniak 

89-110 Sadki, ul. Por. Kazimierza Susały 8 

Cena -  368 385,00 – najniższa cena 

DROMOS Sp. z o.o. 

64-761 Krzyż Wlkp., Huta Szklana 80 

Cena -  430 000,00 

Przedsiębiorstwo Budowlane Sławomir Lisiewicz 

64-800 Chodzież, Stróżewo 44 

Cena -  632 773,50 

Malarze Ogrodów Sp z o.o. 

64-930 Szydłowo, Nowy Dwór 3 

Cena -  480 000,00 

Aktualnie trwa badanie złożonych ofert, w szczególności pod względem wyjaśnienia 

rażąco niskiej ceny, która występuję u dwóch oferentów, którzy złożyli najniższe oferty. 

6. Trwają intensywne prace nad ogłoszeniem kolejnych przetargów, które zostaną 

ogłoszone w najbliższych tygodniach tj.: Utworzenie Klubu Malucha w Białośliwiu, 

Przebudowa drogi Nieżychowo – Nieżychówko, wybór inspektorów nadzoru nad 

inwestycją Przebudowa i Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Białośliwiu. 

7. Trwają też prace projektowe nad kolejnymi inwestycjami, najbliżej finalizacji jest 

Przebudowa drogi na działce nr 202/9 w m. Nieżychowo (droga do Orlika 

w Nieżychowie). 

8. Przygotowywany jest również kolejny wniosek o dofinansowanie do Ministerstwa 

Sportu i Turystyki w ramach zadania pn. Modernizacja kompleksu obiektów 

sportowych w Nieżychowie wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą. 

 

Pozostałe prace związane z bieżącym utrzymaniem obiektów, gospodarką przestrzenną, 

gospodarką lokalami mieszkalnymi, wydawaniem decyzji, pozwoleń, warunków itp. toczą się 

na bieżąco. 

  



SPRAWOZDANIE 

ze stanowiska do spraw ochrony środowiska  

                          

 prowadzono konsultacje dotyczące uzyskania dofinansowania w ramach Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze”; 

 przygotowano rozliczenie zrealizowanych inwestycji dla 1 Beneficjenta Programu 

Czyste Powietrze, przygotowano wniosek o płatność do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu; 

 20 lutego 2026 r. firma PRO-EKO SERWIS Sp. z o.o., Bierzewice 62, 09-500 

Gostynin zakończyła realizację zadania pn. „Realizacja programu usuwania azbestu 

i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Białośliwie” w części 

zaplanowanej na 2026 r. Odebrano wyroby azbestowe od 6 mieszkańców naszej 

gminy. Koszt zadania wyniósł 17.576,80 zł z czego 15.178,00 zł stanowi 

dofinansowanie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu natomiast środki własne 2.398,80 zł; 

 27.02.2026 r. wpłynął wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Melioracja – nawadnianie ciśnieniowe 

upraw rolnych zlokalizowanych na działkach nr 267/4, 417/1, 351, 305, 304, 303, 

242, 244, 246/5, 267/24 obręb 0008 Gromadno, gm. Wyrzysk”. Wniosek złożyła 

osoba fizyczna. Zgodnie z Postanowieniem Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Pile znak: SKO.4150.4.2026 z dnia 18 lutego 2026 r. 

wyłączającym Burmistrza Wyrzyska od udziału w ww. postępowaniu Wójt Gminy 

Białośliwie został wyznaczony do przeprowadzenia postępowania i wydania decyzji 

administracyjnej w przedmiocie uwarunkowań środowiskowych dla realizacji ww. 

przedsięwzięcia.   

 podpisano umowy na dofinansowanie zadań na wsparcie projektu z zakresu rozwoju 

sportu na terenie Gminy Białośliwie z 4 Klubami Sportowymi  w następujących 

wysokościach: 

- Gminny Ludowy Klub Sportowy „Stella” z siedzibą w Białośliwiu - 75.000,00 zł, 

- Klub Sportowy „Błyskawica – Nieżychowo” - 40.000,00 zł, 

- Klub Sportu i Rekreacji „SPORTICO” - 20.000,00 zł, 

- Klub Sportowy „Smoki” Białośliwie sekcja JUDO - 20.000,00 zł; 



 12 marca odbyło się spotkanie Gminnej Rady Sportu. Głównym punktem spotkania 

było zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków 

korzystania z hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Wiktora Kaji  

w Białośliwiu oraz zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat 

za odpłatne korzystanie z hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Wiktora Kaji 

w Białośliwiu. Wypracowane przez Gminną Radę Sportu opinie wraz z uwagami 

zostały przekazane Wójtowi Gminy Białośliwie.   

  



Prace międzysesyjne w Referacie Gosp. Komunalnej 

 

1. Cotygodniowy objazd i opróżnianie koszy na śmieci przy przystankach autobusowych 

na terenie gminy wraz z terenem przy rz. Noteć. 

2. Wymiana hydrantu P.P.O.Ż. w miejscowości Dębówko Stare. 

3. Płukanie sieci wodociągowej Białośliwie, Nieżychowo, Nieżychówko, Tomaszewo. 

4. Kontrola Sanepidu dot. jakości wody w Białośliwiu-Nieżychowie-Krostkowie 

5. Wymiana uszkodzonych zaworów głównych w ilości 5 szt. w Pobórce Wielkiej. 

6. Naprawa przyłącza wodociągowego w msc. Białośliwie ul. Podgórna 

7. Zbieranie i opróżnianie pojemników z piaskiem na terenie Gminy Białośliwie po „Akcji 

Zima”. 

8. Awaria pompy zatapialnej KSB na przepompowni ścieków ul. Witosa w Białośliwiu. 

9. Udrożnienie i czyszczenie sieci kanalizacyjnej na ul. 4-go Stycznia w Białośliwiu  

i Nieżychowie. 

10. Zamiatanie parkingów, chodników siłami własnymi gminy oraz rozpoczęcie zamiatania 

mechanicznego na ulicach Białośliwia. 

11. Pozimowe porządki na ulicach Białośliwia wraz z przycinaniem krzewów i zieleni  

w parku i przed kościołem. 

12. Uzupełnienie drogi gruntowej kruszywem ceglano-betonowym w Nieżychowie. 

13. Przygotowanie miejsca i poziomowanie bloczków betonowych pod kontener na  

ul. Lipowej w Białośliwiu. 

14. Wymiana zamków w drzwiach w świetlicy Debówko Nowe. 

15. Montaż tablicy informacyjnej przy GOK. 

16. Odbiór i sadzenie drzew na ul. Ks. Kordeckiego w Białośliwiu. 

17. Prace związanych z wycinaniem, przycinaniem i rębakowaniem krzewów, drzew  

w pasie drogowym jak i w rowach przydrożnych na terenie Gminy Białośliwie (Pobórka 

Mała, Nieżychowo, Krostkowo). 

18. Przygotowanie zapytań ofertowych jak i przygotowanie umów dotyczących:  

 Zakupu kruszywa ceglano betonowego 

 Zamiatania ulic na terenie gminy 

 


